АДМИНИСТРАЦИЯ

ОВЧИННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2014                  №  10
О внесении  изменений  в постановление  администрации  Овчинниковского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области

от 21.12.2012  № 69  «Об обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  Овчинниковского  сельсовета»
      В  целях  приведения  нормативных правовых актов  Овчинниковского сельсовета  в  соответствие  с  требованиями действующего законодательства  и  в  соответствии  с  постановлением Губернатора  Новосибирской  области  от  04.08.2008  № 303 «Об утверждении Порядка организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Внести  в  постановление  администрации  Овчинниковского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 21.12.2012  № 69  «Об обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  Овчинниковского  сельсовета»  следующие  изменения:

1. Наименование  постановления  изложить  в  следующей  редакции:
«Об  обеспечении  первичных  мер  пожарной безопасности  в  границах  Овчинниковского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области»
2. В пункте 1 постановления  после слов «Овчинниковского  сельсовета»  дополнить  словами  «Коченевского района  Новосибирской  области  (далее  по  тексту  Овчинниковского сельсовета».
1) Второй  пункт  8  считать  9:

 «Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных   ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Овчинниковского сельсовета:

- организовать обучение мерам пожарной безопасности неработающее население;

- организовать работу по оснащению индивидуальных жилых домов первичными средствами пожаротушения;

- на территории сельских населенных пунктов поселения установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;
- создать вокруг периметра территорий сельских населенных пунктов противопожарную полосу с целью предотвращения распространения пожара.»
     2)  Пункт 9 считать пунктом 10.
     3)  Пункт 10 считать  11

     4)  Пункт  11  считать 12.

     3. В приложении  1  к  постановлению:

     1) В пункт 1.1.  изложить  в  следующей редакции:

«Настоящее Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Овчинниковского сельсовета разработано и принято на основании положений Федерального закона РФ "О пожарной безопасности" от 21.12.1994 N 69-ФЗ( ред. 30.11.2011 ),  Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), Указа Президента РФ от 21.09.2002 N 1011 "Вопросы Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий"».

2) В пункте 1.4 после  слов  «Овчинниковского  сельсовета»  дополнить  словами  «Коченевского района  Новосибирской  области  (далее  по  тексту  Овчинниковского сельсовета».
          4. В приложении  2  к  постановлению:
          1) В  пункте 2 после  слов  «Овчинниковского  сельсовета»  дополнить  словами  «Коченевского района  Новосибирской  области  (далее  по  тексту  Овчинниковского сельсовета».

          2) В пункте  3  слова  «(далее  поселение)»  исключить.

          3) В пункте 4 слово «поселения»  исключить.

Глава Овчинниковского сельсовета
Коченевского района   Новосибирской области                                  Якименко  В.Г.